a

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

—

---

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 —Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 133/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido ó egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado a limpeza de 02 (dois) bueiros, localizados na Rua
José dos Santos, bairro Vila São Vicente, em frente ao número 65.

Tal ação justifica-se pois os referidos bueiros estão entupidos, falhando com

a sua destinação de possibilitar o escoamento das águas pluviais, fato que começa

a gerar enormes poças d'água ao longo da via e ainda sobrecarrega os outros

bueiros existentes.

Sala das Sessões. em 09 de março de 2023.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg.lesj.br camitra a entrericisdeminas.mg.legebr